
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

06 июня 2018 года                                                                                  № 58-3                                                                                                                                                                                                            

 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 и  пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов  4, 7, 9  Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-66 (далее – Порядок формирования резерва), решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 11 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. Степанова. 

 

 

 

 

Председатель  

 

Секретарь 

 

     К.Г. Степанов 

 

А.И. Кемаева 

 

 



 Приложение  

к решению Территориальной избирательной  

комиссии № 11 

от «06» июня 2018 года № 58-3 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1.  Михайлов Максим Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

 

2 417 

2.  Панковец Тамара Фёдоровна                          собрание избирателей по месту жительства 2 421 

3.  Столбова Нина Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 422 

4.  Васильева Анна Анатольевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 424 

5.  Портнягина Вера Павловна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 434 

6.  Жарновецкая Марина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 438 

7.  Павлова Валентина Андреевна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 440 



  

 

8.  Костромина Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

2 441 

9.  Быстров Анатолий Юрьевич Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 444 

10.  Семченко Маргарита Дмитриевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 445 

11.  Гирин Иван Владимирович Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 446 

12.  Яковлев Александр Владимирович Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 448 

13.  Михайлова Елена Владимировна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 449 

14.  Яковлев Сергей Владимирович Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

2 451 



  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

15.  Шипков Артем Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

 

2 453 

16.  Сокиркин Андрей Анатольевич собрание избирателей по месту жительства 

 

2 455 

17.  Богатырев Эльдар Абисинович собрание избирателей по месту жительства 

 

 

2 455 

18.  Виноградова Анна Александровна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 457 

19.  Васильева Дарья Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

2 458 

20.  Юшкова Ксения Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

2 463 

21.  Стефановская Лариса Валерьевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 463 

22.  Щербакова Татьяна Григорьевна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 467 

23.  Ленский Юрий Михайлович Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 468 

24.  Бусел Татьяна Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

2 469 

25.  Горлевская Жанна Михайловна Калининский райком САНКТ- 2 469 



  

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

26.  Добронравова Татьяна Николаевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 470 

27.  Басистая Елена Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 2 471 

28.  Беленовская Надежда Олеговна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 471 

29.  Иванова Наталия Витальевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 472 

30.  Амелин  Дмитрий Владимирович собрание избирателей по месту работы 

 

2 473 

31.  Чистякова Юлия Сергеевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 473 

32.  Дремина Татьяна Владиленовна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

2 475 

33.  Куликова Лариса Сергеевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

2 475 



  

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

34.  Бородина Светлана Николаевна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 476 

35.  Фирсова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

 

2 478 

36.  Шапова Наталия Александровна Калининский райком САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 478 

37.  Вишневская Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

 

2 479 

38.  Ерыгина Анастасия Вадимовна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

2 481 

39.  Большакова Наталия Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

2 484 

40.  Круглова Анастасия Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

 

2 485 

41.  Пархимчик Федор Андреевич собрание избирателей по месту жительства 

 

2 486 

42.  Петрова Александра Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

2 493 

43.  Ладошина Наталия Ивановна собрание избирателей по месту работы 

 

2 494 

44.  Игнатьева Лидия Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2 499 



  

45.  Гаспарян Светлана Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2 471, 474 

46.  Петрецкая Мария Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2 470, 472, 473, 475 

 

 

 


